



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010.03/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPARATINGA

DETENTORA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

No dia 17 do mês de março de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE JAPARATINGA - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12247946/0001-36**, com sede à **Praça Nossa Sra. das Candeias - centro, Japaratinga - AL, 57950-000**, nesta cidade, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **José Severino Da Silva**, portador de CPF nº **412.689.974-04** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **010/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, CNPJ nº 20008831000117, com sede na **AV A, SN, DOM HELDER CAMARA, GALPÃO A, GARANHUNS-PE. CEP 55293970**, neste ato representado pelo Sr. **SILVANDRO DIEGO DE ARAUJO FERREIRA**, RG nº **7679226 SDS/PE**, CPF nº **071.955.624-41**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	TECIDO – OXFORD 100% POLIÉSTER – COR VERDE MUSGO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTISTA	50	R\$ 12,26	R\$ 613,00
4	TECIDO – OXFORD 100% POLIÉSTER – COR BRANCA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTISTA	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00
5	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLYCRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO LISA COR BRANCA - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTISTA	50	R\$ 27,72	R\$ 1.386,00
6	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLYCRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO LISA – COR AZUL CÉU -	MT	SANTISTA	50	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

	COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT					
7	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLYCRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO LISA – VERDE BANDEIRA-COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTISTA	50	R\$ 27,67	R\$ 1.383,50
8	TECIDO – VISCO MALHA (VISCOLYCRA) 80% ALGODÃO 20% ELASTANO LISA –VERMELHO - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	MT	SANTISTA	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
9	TNT 100% POLIPROPILENO COR – BRANCA - - COM LARGURA MÍNIMA DE 1,40 MT	ROLO	SUL BRASIL	10	R\$ 4,72	R\$ 47,20
18	LINHA DE COSTURA 100% POLIÉSTER (COMP. 1.300 MT) COR - BRANCA	CONES	CIRCULO	20	R\$ 6,72	R\$ 134,40
19	LINHA DE COSTURA 100% POLIÉSTER (COMP. 1.300 MT) COR - PRETA	CONES	CIRCULO	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
29	ENVELOPE PARA CONVITE COR NATURAL - MATERIAL PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 190MM, COR NATURAL, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 130 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	R2M	2	R\$ 117,95	R\$ 235,90
30	BARBANTE ALGODÃO - ROLO DE BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS, COM	ROLO	CIRCULO	30	R\$ 10,98	R\$ 329,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

	METRAGEM MÍNIMA DE 300M.						
32	CARTOLINA GUACHE ESTAMPADA – 150 G.48X66 C/20 (VÁRIAS ESTAMPAS).	FOLHA	BIGNARDI	350	R\$ 1,81	R\$ 633,50	
33	COLA GLITTER - COLA GLITTER 23G. CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	CAIXA	GLINORTE	150	R\$ 8,93	R\$ 1.339,50	
37	PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, 45X59 CORES DIVERSAS PACOTE COM 40 UND.	PCT	REALCER	15	R\$ 44,01	R\$ 660,15	
45	FITA TIPO DUREX TRANSPARENTE - FITA DUREX ADESIVA, MAT. ACETATO TRANSPARENTE, LARGURA 12 MM COMPRIMENTO: 50M, TIPO FACE: MONOFACE, UNID. DE FORNECIMENTO: ROLO COM 50 METROS, PRAZO MINIMO DE VALIDADE 12 MESES.	UND	EUROCEL	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00	
47	FITA ADESIVA DUPLA FACE LARGA - FITA ADESIVA DUPLA FACE VHB TRANSPARENTE 25 MM X 20 MTS.	UND	EUROCEL	400	R\$ 9,24	R\$ 3.696,00	
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 50 MTS, VALIDADE DE USO DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UND	EUROCEL	2200	R\$ 5,66	R\$ 12.452,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

49	FITA CREPE - FITA CREPE 25 MM X 50 M.	UND	EUROCEL	400	R\$ 5,61	R\$ 2.244,00
50	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO - PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PARA IMPRESSORA INK- JET/LASER TAMANHO A4, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MASTERPRIN T	20	R\$ 23,86	R\$ 477,20
51	TINTA ACRÍLICA FOSCA – 37ML – CORES VARIADAS – BOA QUALIDADE (NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA) PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO	UND	ACRILEX	700	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
52	PAPEL CARTÃO- PAPEL CARTÃO PARA IMPRESSORA INK- JET/LASER TAMANHO A4, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	REALCER	20	R\$ 27,37	R\$ 547,40
56	MASSA DE MODELAR 90 GRAMAS (CAIXA COM 06 CORES) BOA QUALIDADE (PRODUTO ATÓXICO, À BASE DE AMIDO, COM AROMA AGRADÁVEL, CORES VIVAS E BRILHANTES. NÃO RESSECA NEM MANCHA AS MÃOS. NÃO É OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES.) PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO	CX	LEONORA	400	R\$ 2,35	R\$ 940,00

VIVA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310
00117

Assinado de forma
digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.03.17
13:10:33 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

62	PINCEL Nº 10 PARA PINTURA LÍNGUA DE GATO	UND	LEONORA	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
64	PINCEL PITUÁ GROSSO	UND	LEONORA	60	R\$ 9,33	R\$ 559,80
67	TAPETE EMBORRACHADO (TATAME), MEDIDA 2,0X2,5	UND	IBEL	20	R\$ 89,42	R\$ 1.788,40
68	TINTA PARA TECIDO – 37ML – CORES VARIADAS – BOA QUALIDADE (NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA) PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT E CERTIFICADO DO INMETRO	UND	ACRILEX	700	R\$ 2,98	R\$ 2.086,00
73	BOMBA PARA ENCHER BEXIGA COMPRIDAS E CONVENCIONAIS, DIMENSÕES: 28CM X 5CM	UND	WESTERN	100	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
74	COLA DE ARTESANATO INSTANTÂNEA N. 2 – 20 G ETIL CIANOACRILILATO.	UND	TEKBOND	500	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00
78	FIO DE NYLON COM 100 MTS, 0,30 MM	UND	CIRCULO	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00
79	FIO DE NYLON COM 100 MTS, 0,60 MM	UND	CIRCULO	100	R\$ 5,02	R\$ 502,00

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 42.209,85 (Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA

VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:2000883100
0117

Assinado de forma digital
por VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.03.17
13:10:44 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 010/2023

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 066/2022 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Japaratinga.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Japaratinga e do Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE JAPARATINGA

Contratante

José Severino da Silva

Prefeito

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17

Assinado de forma digital por
VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.03.17 13:10:56
-03'00'

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Detentora

Representante legal: Silvano Diego de Araujo Ferreira